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Den 13. marts 2019 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 604 (MOF alm. del) stillet 21. februar 2019 

efter ønske fra Malte Larsen (S). 

Spørgsmål nr. 604 

”Vil ministeren belyse konsekvenserne af at give kommunerne mulighed for at forbyde anvendelse af 

pesticider i nærheden af drikkevandsboringer?” 

Svar 

I forbindelse med tillægsaftalen til aftale om Pesticidstrategi 2017-21, som aftalekredsen (regeringen, 

Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) indgik den 11. 

januar 2019, blev det besluttet, at kommunerne frem til og med 2022 skal gennemgå alle BNBO, hvor 

der anvendes pesticider til erhvervsmæssigt brug. Kommunerne skal i den forbindelse vurdere behovet 

for yderligere indsatser. Aftalekredsen vil hvert år modtage en status for gennemførslen af 

kommunernes vurderinger for at vurdere fremdriften. I 2022 gennemføres en evaluering af den 

kommunale indsats. Såfremt kommunerne ikke er kommet i mål med beskyttelsen mod forurening af 

BNBO, er aftaleparterne enige om at gennemføre et generelt forbud mod sprøjtning i BNBO. 

 

De eksisterende regler giver allerede kommunerne mulighed for eksempelvis at pålægge en lodsejer 

rådighedsindskrænkninger, som er nødvendige for at beskytte drikkevandet mod forurening med bl.a. 

pesticider. Derudover er der mulighed for at indgå frivillige aftaler om eksempelvis pesticidfri eller 

økologisk dyrkning. Det er aftaleparternes ønske, at kommunerne i så vidt omfang som muligt skal 

afsøge muligheden for at lave frivillige aftaler med lodsejerne, således at der opnås lokalt forankrede 

løsninger i et samarbejde mellem kommune, vandværk og lodsejer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Henrik Søren Larsen 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

 

 

  

Miljø- og Fødevareudvalget 2018-19
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 604 

Offentligt


